』浅劣

渋川学区まちづくり協議会

等

，劾夢鰯づド

令和７年３月 度理事会

議事概要

（日

時） 令和７年３月４日（火） １９時２０分 ～ １９時４５分
（場

所） 渋川まちづくりセンター

小会議室１

（出席者） 理事２１名、 監事、事務局１名

（欠席者） ２名

１． 各部会からの報告

＊地域安全コミュニティ部会

１．【報告】一括交付金予算の追加にかかる振分けについて

４方増額、３方はふれあいまつりへ、１万は渋やる会の予算に振分けた

２．【報告】令和７年度

渋川なんでもやる会 事業計画について
実施
予定月

事業内容（予定日） 対象など

７ｏｒ８月 綾羽高校生と調理体験 綾羽高校またはセンター調理室

９月 運動教室 小学校体育館（予定）
１０／２６ ふれあいまつり イベント・コラボ予定

１２／２０ 防災イベント 会議室・かまどベンチ（予定）

＊令和７年度

渋川なんでもやる会 予算案について

財源の内訳 歳入額 予算額 科目

市一括
交付金

２１０，０００

５５，０００ 材料費（食糧費）
１００’０００ 謝金
２０，０００ 消耗品費
３５，０００ 印刷製本費※

合

計： ２１０，０００

※２／６に学区外へ活動紹介と渋川のＰＲにいった折に学区内でまだまだ
知られていないことを省みて、追加予算で紹介チラシ等の作成を検討予定
３，【依頼】来年度の一斉河川清掃と子ども見守り隊について
期日までに事務局までご提出ください。（黄色の別紙一自治連定例会で配付済）
町内会長が変更になる町内会は引継ぎをお願いします

＊健康福祉部会

特に報告、 告知はありません

＊子ども育成部会

１， 【報告１２／１５おやこ寄せ植え教室開催

総勢４８名 （参加者子ども２１名大人２０名

部会員５人 職員２名） 十 講師２名

参加者からは、 大変好評だった。

ｌ

２． 【告知】 （渋川小学校） 新入生児童記念撮影協力依頼

〈撮影日時：２０２５年４月９日（水）〉

＊教育文化スポーツ部会
１． 【報告】 人権研修

２／８（土）１４：００～１５：３０

演題「災害時における障がい者の状況」

～東日本及び能登半島の震災について～

講師

きぬがさ福祉会 堀尾 毅先生

参加人数 ： 町内会長・部会員・事務局他

計２４名

災害時に障がい者は自身での災害発生の認知や避難が困難である

町内にてどのような方がいるか把握しておくことも示された

また、質疑応答時に災害時要援護者登録についての話合いがなされた

２， 今年度事業報告および次年度事業計画

別紙帳票で説明

＊しぶはなちゃん企画委員会

特に報告、告知はありません

２． 事務局からの報告

＊令和７年度当初予算案について

市一括交付金については２月理事会で部会毎の割振りの承認を得たので

自主財源の町内助成金の割振りについて確認をおこなった

地安コ （環境美化）、 教文ス （人権） 事業で助成金を交付しているが、

今年度は４町内会で６件の返金があった為、次年度の助成金額の変更が

必要か否かを確認した

今年度予算どおり、環境美化（７０３千円）・人権事業（７０千円）を同様の

按分基準で各町内に割振りする承認を得た

＊当面の主なスケジュール

・令和７年度評議員報告

…

３／３１旧）事務局締切
・５月度理事会

５／７休）現理事出席・総会議案書内容確認

・令和６年度会計監査

…

４／２６辻）１３：００～ 三役、 監事出席

・令和７年度総会

…

５／２５（日）９：００～

＊事務局職員の入退職
・７月より勤務の孫子雅一さんが、３月末で退職

２／２２採用面接を実施し、４／１から勤務の職員採用を決定した

＜次回予定＞

令和７年５月度

令和７年５月 ７日（水） １９時３０分～２０時３０分予定

２